2022年５月13日

各 位

会 社 名  西本Ｗｉｓｍｅｔｔａｃホールディングス株式会社

代 表 者 名   代表取締役会長兼社長ＣＥＯ    洲 崎 良 朗

（コード番号：9260 東証プライム市場）

問 合 せ 先   取締役常務執行役員ＣＦＯ  佐 々 祐 史

（TEL．03-6870-2015）

2022年12月期業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

2022年２月14日に公表いたしました2022年12月期（2022年１月１日～2022年12月31日）の第２四半期（累

計）及び通期業績予想につきまして、下記のとおり修正いたしますのでお知らせいたします。

また、同日公表いたしました2022年12月期（2022年１月１日～2022年12月31日）の配当予想につきまして

も、下記のとおり修正いたしますので併せてお知らせいたします。

記

１．2022年12月期連結業績予想の修正

（1）2022年12月期第２四半期（累計）連結業績予想の修正（2022年１月１日～2022年６月30日）

    （単位：百万円、％）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）

（2022年２月14日公表）
120,000 2,800 2,600 1,900 132円38銭

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 130,000 5,000 5,000 3,500 243円85銭

増  減  額（Ｂ－Ａ） 10,000 2,200 2,400 1,600

増  減  率（％） 8.3 78.6 92.3 84.2

（ご参考）

前 期 実 績

（2021年12月期 連結）

99,917 3,275 3,334 2,587 180円26銭

（2）2022年12月期通期連結業績予想の修正（2022年１月１日～2022年12月31日）

    （単位：百万円、％）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）

（2022年２月14日公表）
240,000 5,000 4,700 3,300 229円92銭

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 254,000 9,000 9,000 6,000 418円03銭

増  減  額（Ｂ－Ａ） 14,000 4,000 4,300 2,700

増  減  率（％） 5.8 80.0 91.5 81.8

（ご参考）

前 期 実 績

（2021年12月期 連結）

213,248 7,301 7,204 5,028 350円34銭

（3）修正の理由

前回発表予想につきましては、新型コロナウイルス感染症関連の規制が次第に緩和され、売上高は順調

な回復が見込める一方、利益面では、物流が安定して需給バランスが正常化に向かう段階では価格競争等

による価格調整局面が想定されることに加えて、原材料及び海上運賃等を中心とした費用の増加等が粗利

益に影響することを想定しておりました。

原価の上昇及び費用の増加傾向は当初想定した通りであるものの、足元の業況においては、主力の北米

地域を中心に、タイトな需給バランスを反映した価格調整等により、原価の上昇も一定程度吸収可能な利

益水準にて推移しております。第２四半期以降、ウクライナ情勢の影響による世界的なエネルギー資源及

び原料価格の高騰や急激な円安の進行、中国のロックダウンの影響等の懸念材料に伴う先行き不透明感は

強いものの、足元の業況等を踏まえ、第２四半期(累計)及び通期業績予想の修正を行うことといたしまし

た。

２．配当予想の修正

（1）2022年12月期配当予想（2022年１月１日～2022年12月31日）

 年間配当金

 第２四半期末 期末 合計

前  回  予  想

（2022年２月14日公表）
35円00銭 35円00銭 70円00銭

今  回  修  正  予  想 65円00銭 60円00銭 125円00銭

（ご参考）

前 期 実 績

（2021年12月期 連結）

35円00銭 70円00銭 105円00銭

（2）修正の理由

当社は、将来の事業展開と財務体質強化のため内部留保を確保しつつ、安定的に配当を継続して実施し

ていくことを基本方針としております。配当性向を重要な指標とし、通期30％程度の連結配当性向を目安

としております。

2022年12月期の配当につきましては、前回予想においては、中間（第２四半期末）及び期末配当の予想

をそれぞれ１株当たり35円、年間配当１株当たり70円としておりましたが、上記の方針及び本日公表の通

期業績予想をふまえ、上記(1)の通り修正させていただくことといたします。

以  上